

2024-11-25 Nr. NV-3126

VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTAI		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. BALANDŽIO 30 D. NUTARIMO NR. 490 „DĖL KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO KOMPLEKSINIO SAUGOS PLANO PATVIRTINIMO“ PAKĖITIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. SAUSIO 28 D. NUTARIMO NR. 90 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS JŪRŲ UOSTŲ, ŠIŲ UOSTŲ INFRASTRUKTŪROS IR SUPRASTRUKTŪROS ĮRENGINIŲ (TERMINALŲ) BEI LAIVŲ APSAUGOS STIPRINIMO“ PAKĖITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
TAP-24-1417(2) TAIS-24-12493(3)				
TAP-24-1418(2) TAIS-24-16598(2)				
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Susisiekimo ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-11-12	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Nutarimų projektai parengti vykdant Vyriausybės 2024 m. liepos 10 d. posėdžio protokolinią pavidimą (protokolas Nr. 29, 1 klausimo 2 punktą) atlikti sistemine šiuo Vyriausybės nutarimų, susijusių su Lietuvos jūrų uostų sauga, peržiūrą – Vyriausybės 2004 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 90 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrų uostų, šių uostų infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių (terminalų) bei laivų apsaugos stiprinimo“ ir Vyriausybės 2001 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 490 „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto kompleksinio saugos plano patvirtinimo“.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Aktualizuojami kai kurių Klaipėdos valstybinio jūrų uosto kompleksiniame saugos plane nurodytų šio uosto saugos subjektų veiksmai skirtingose Klaipėdos uosto saugos ribose. Koreguojami Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos veiksmai Klaipėdos uosto teritorijoje ir akvatorijoje (dėl laivų judėjimo, eismo akvatorijoje ir ločmanų veiklos organizavimo, laivų įplaukimo ir išplaukimo registravimo ir kiti); papildomi Klaipėdos teritorinės muitinės, Muitinės kriminalinės tarnybos veiksmai (pavedama bendradarbiauti su kitomis valstybės institucijomis vykdant muitinės priežiūrą, esant rizikos veiksniui; derinti uosto žemės naudotojų parengtus apsaugos ir leidimų sistemos nuostatus; pasirašyti sutartis tarp uosto komplekso naudotojo, Klaipėdos teritorinės muitinės ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos dėl prekių vežimo, laikymo ir tikrinimo Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose); dėl Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pajėgų, papildoma, kad jos prirėkus organizuoja laivų ir krovinių eskortavimą bei apsaugą uoste.

Tikslinami uosto saugos objektai (visi pavojingieji kroviniai laikomi Klaipėdos uosto saugos objektais, nebeišskiriant jų pagal klasifikaciją ar pavojingumo klases).

Tikslinamas subjektų, derinančių jūrų uostų apsaugos planus, sąrašas. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas išbraukiamas iš sąrašo institucijų, su kuriomis turi būti suderinti jūrų uostų apsaugos planai, atsižvelgiant į tai, kad šiai institucijai nėra nustatyti jokių apsaugos priemonių ir procedūrų.

Atsisakoma perteklinių nuostatų, dubliuojančių nustatytas kituose teisės aktuose, suderinant su Saugios laivybos, Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymus įgyvendinančių ir kitų teisės aktų nuostatomis. Siekiant aiškumo, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto kompleksinis saugos planas išdėstomas nauja redakcija.

Į susisiekimo ministro sudaromos Lietuvos Respublikos jūrų uostų, šių uostų infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių (terminalų) apsaugos vertinimo komisijos sudėtį siūloma įtraukti Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos atstovus (šiuo metu šią komisiją sudaro Susisiekimo ministerijos, pasienio rinktinės, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato, Klaipėdos teritorinės muitinės ir akcinės bendrovės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos atstovai).

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Pakeistiems nutarimams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimų projektai derinti su Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, Klaipėdos apskrities vyriausioju policijos komisariatu, Klaipėdos teritorine muitine, Lietuvos kariuomene, Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos transporto saugos administracija, Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija. Pagal institucijų pastabas patikslinti projektai darbo tvarka papildomai buvo suderinti su išvadas pateikusiomis institucijomis.

Nutarimų projektai patikslinti po aptarimo 2024 m. lapkričio 12 d. tarpinstituciniame pasitarime atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.

TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS

- Esminės
- Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio
- Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos
- Pastabų nėra

PAŽYMA PARENGĖ

Asta Klapatauskienė
Viešojo valdymo grupė